[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 408
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Estrada Vicinal Jácomo Langeli, conhecida como “Estrada do Leite”, é uma via bastante movimentada por conta da circulação de produtores rurais que utilizam referida estrada para encaminhar suas mercadorias para área urbana, bem como para pessoas que seguem para atrações turísticas como, por exemplo, a Estância Jacutinga.

O problema é que o leito carroçável da estrada não possui asfaltamento, fato que dificulta consideravelmente o trânsito seguro dos veículos.

Assim REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, cada um na sua esfera de competência, solicitando, implantar asfaltamento na Estrada Vicinal Jácomo Langeli, conhecida como “Estrada do Leite”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2025.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB
JFOJ/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br